
商铺拍卖公告
受委托，我公司定于 2018年 9月 19日 9时公开拍卖吕梁

市离石区永宁嘉苑 17套商铺（一、二层，内楼梯），大产权房，
现将有关事宜公告如下：

标的简介：该标的为吕梁市直机关干部高档住宅小区底
商，位于市区主干道滨河南东路，紧靠吕梁高速东口，交通便
利。商铺周边有贺昌、江阴、泰化、英杰和城东等学校环绕；
锦绣、滨东、水岸等小区林立；居然之家、美特好超市、泰化物
资建材城等大型商场坐拥；人流物流信息流交汇、环境宜人、
功能完善、商业氛围浓厚。适合教育培训、医疗器械、建材商
贸、银行、证券等基地总部入驻。

展示时间：2018年 8月 30日—2018年 9月 18日
展示地点：标的所在地（离石区滨河南东路市直永宁嘉

园小区）
报名时间：2018年 8月 30日—9月 18日 17：00时前
报名地点：离石区八一街御景苑六单元 402室
有意竞买者请于报名截止日前，持有效身份证件及规定

的履约保证金（30万元/套）交款凭证来我公司办理竞买登记
手续，取得竞买资格。

履约保证金交款账户：
户 名：山西阳光拍卖有限公司
账 号：1405 0169 8152 0000 0123
开户银行：中国建设银行股份有限公司吕梁东城支行
详情请咨询: 0358-8420666 15364781799 18634480142

山西阳光拍卖有限公司
2018年8月30日

排版：吕梁日报社激光照排中心地址：吕梁市离石区八一街 10号 邮编：033000 广告刊登热线：0358—8224975 全年订价：396元印刷：吕梁市印刷厂

4 时事 要闻部主办 组版:闫广明 责编：梁瑜 岳旭强 校对：刘挺 电子信箱：llrbywb@163.com

2018年8月30日 星期四

坚
定
的
农
民
革
命
者—

—

毛
福
轩

新华社长沙8月 28日电 （记者 帅才） 在

湖南省湘潭市韶山烈士陵园内有一座五杰亭，

亭内的黑色大理石上刻着毛福轩等革命烈士的

头像和简述生平的文字，每天都会迎来不少前

来瞻仰的群众。

毛福轩，1897 年 4 月出生于湖南省湘潭县

韶山冲龙坝湾一个贫苦农民家庭，是毛泽东的

族 祖 父 ，他 早 年 跟 随 毛 泽 东 走 上 革 命 道 路 。

1922 年，毛福轩进入湖南自修大学半工半读，

之后和毛泽民一起受党组织派遣到安源煤矿从

事工人运动，同年底在安源加入中国共产党。

1925年初，毛福轩与毛泽东先后回到韶山

从事农民运动。1925年 6月，在毛泽东主持下，

湖南农村第一个党支部韶山党支部成立，毛福

轩任韶山党支部书记。

此后，因领导农民运动有建树，毛福轩先后

担任中共湖南区委特派员和农运特派员、湖南

省委委员，担负起农民运动的领导责任。在反

动统治的白色恐怖中，毛福轩过着“青草为席，

石洞而眠”的艰苦生活，坚持党的地下斗争。

1927 年初，毛泽东回到湖南考察农民运

动，毛福轩自始至终陪同和协助毛泽东到银田

寺、清溪寺、毛震公祠及湘乡等地考察农民运

动。正是这次考察，毛泽东写出了著名的《湖南

农民运动考察报告》。

1928年春，毛福轩被调往上海，从事党的地下出版工作。

一年后，他受党组织派遣，化名毛恩灏，打入国民党政府江苏省

金山县警察局。毛福轩以一个共产党员的忠诚勇敢和机智灵

活，在反动统治的白色恐怖中，多方为党搜集重要情报，设法救

护革命同志，在国民党警察局坚持秘密工作长达 4年之久。

1933年初，上海党组织遭到严重破坏。2月 27日，由于叛

徒出卖，毛福轩被国民党特务秘密逮捕。他被敌人作为“要

犯”，先关押在上海监狱，后押解至南京。敌人对他进行严刑

逼供，他始终坚贞不屈。他在遗书中写道：“余为革命奋斗牺

牲，对于己身毫不挂虑”。1933年 5月，毛福轩在南京雨花台

英勇就义，时年 36岁。

毛泽东后来称赞毛福轩为农民革命家，并赞叹他的精神：

“一个农民出身的同志，学习和工作那样努力，一直到担任党

的省委委员的工作，是很不容易的。”曾在上海党中央担任领

导工作的周恩来赞扬毛福轩是一个优秀的共产党员。

湘潭市地方史志研究学者何歌劲说：“毛福轩同志是勇敢

的农民运动领导人，他对党和革命事业忠诚，他是人民的坚强

战士，也是家乡群众的榜样和楷模。”

除了石油、煤炭，干燥、寒冷也是资源。

眼下，地处西北的宁夏中卫、新疆克拉玛依

等地，利用气候干燥、电价较低等资源优势，

积极发展云计算、高端储能材料等新兴产

业，为拉动当地经济发展开拓了新的领域。

今年以来，以能源、资源为传统发展优

势的西北省区，持续推进供给侧改革，大力

培育新兴产业，经济结构转型升级优势明

显；在绿色发展的理念下，生态保护的“红

利”正逐渐显现；积极融入助推“一带一路”

建设，为经济发展注入了更多活力。

新兴产业推动高质量发展

越是欠发达地区，越需要实施创新驱动

战略。今年，宁夏新旧动能转换不断加速，

一方面摆脱路径依赖，使传统产业“老树发

新枝”；另一方面初步形成了现代煤化工、高

端装备制造、新材料等产业集群。上半年，

宁夏新材料、先进装备制造业增加值分别增

长 20%和 15%以上。宁夏还安排创新驱动

战略资金近 30亿元，建立科技金融战略合作

“联盟”，撬动金融资本近 17亿元，180家科技

企业获得支持。

今年 6 月，比亚迪全球最大动力电池工

厂在西宁经济技术开发区南川工业园区投

产，再次将我国锂产业发展目光聚焦到青

海。目前在青海察尔汗盐湖、东西台吉乃尔

盐湖、一里坪盐湖、柴旦盐湖 4个锂资源相对

富集的区域，比亚迪、中信国安等锂电行业

龙头企业均有布局。在产业集群效应影响

下，青海锂电产业已初步形成盐湖提锂—正

负极材料—隔膜—电解液—动力以及储能

电池的完整产业链。

今年以来，陕西航空航天、汽车制造、现

代化工等多个新支柱产业增速均超过 15%。

特别是新能源汽车产量同比增长达 190%，吉

利新能源汽车产业化项目已在西安开工建

设，项目总投资超过 200亿元，预计将于 2020
年建成投产，此外宝能新能源汽车生产基地、

开沃新能源汽车项目、比亚迪公司 30万辆新

能源乘用车扩产项目也先后落地。上半年陕

西高新技术产业增加值同比增长 8.9%，战略

性新兴产业增加值同比增长 10.4%。

绿色发展带来更多生态“红利”

在大美新疆，“绿水青山就是金山银山”

的绿色发展理念已深入人心，绿色发展给新

疆带来的不只是生态环境的持续向好，还有

旅游业的日益兴旺。

在吐鲁番的酒庄品纯正葡萄酒，到江布

拉克看麦浪阵阵，去库木塔格沙漠宿营看星

辰闪烁……随着游客对旅游品质需求的不

断提升，新疆旅游新业态和新产品不断涌

现。目前新疆首个自驾车营地、旅游综合体

已在克拉玛依开建，吐鲁番智慧旅游系统在

加紧建设，现代酒庄旅游在昌吉等地兴起。

今年 8月中旬，乌鲁木齐百年传统商贸区“二

道桥”经过靓化改造向游客开放后，每天吸

引 10万以上人次前来观光。

记者从新疆旅游发展委员会获悉，今年

前 7月，新疆累计接待国内外游客 7833.51万

人次，同比增长 38.72%；旅游总消费 1214.48
亿元，同比增长 40.72%。

青海是长江、黄河和澜沧江的发源地，也

是我国重要的生态屏障和特色畜牧业生产基

地。据青海省农牧厅介绍，截至今年 7月底，

青海已累计核发草原补奖资金 169.75亿元，

全省近 80万牧民享受到政策实惠。随着草原

生态保护补助奖励政策的全面实施，青海省

草原植被盖度比政策实施前提高了 5.8个百

分点，草原总体退化趋势得到初步遏制，生物

多样性增加，草原生态功能逐渐得到恢复。

宁夏多戈壁滩，但其土壤沙石含量高，海

拔、光照、气候等条件非常适合种植酿酒葡

萄。据宁夏回族自治区葡萄产业发展局研究

员赵世华介绍，目前全球顶尖葡萄酒和烈酒

集团保乐力加、法国酩悦轩尼诗酒业集团，中

国的张裕、长城等知名酒企都已在宁夏投资

建设酒庄。葡萄酒产业每年能为宁夏的生态

移民提供 12万个工作岗位，工资性收入近 9
亿元，占当地农民人均纯收入的 28%。

对外开放不断增强“西引力”

随着“一带一路”建设的深入推进，西北

各省区对外开放的“西引力”与日俱增。今

年上半年陕西进出口增速位居全国第二位，

中欧班列开行数量位居全国第一。西安国

际港务区港口局副局长白秦滨介绍，2018年

“长安号”运营线路已达到 9 条，全年将力争

实现 1000列的开行目标。

今年初，西安临空经济示范区获批。作

为示范区主体的西咸新区空港新城已吸引

了普洛斯、丰树、日立等 60 多家现代物流企

业落户，区内临空产业签约项目总投资超过

800 亿元。空港新城管委会主任贺键说，空

港新城将以航空运输为指向，聚集临空型制

造业产业以及各类与航空运输相关产业的

临空经济，加快构建临空经济全产业链，让

其成为陕西经济的新增长极。

中欧班列乌鲁木齐集结中心自 2016年 5
月建成投运以来，班列运输已从最初的每周

1列发展为现在每天 3列常态化开行。新疆

新铁国际物流有限责任公司副总经理南军

介绍，目前由乌鲁木齐集结中心始发的西行

国际货运班列线路由 4条增加到 19条，覆盖

欧亚 17个国家、24个城市，形成了多点始发、

多地运行、多点到达的中欧班列运输新格

局。乌鲁木齐集结中心还为全国 200余家外

向型中小企业“走出去”搭建起物流集结服

务平台。班列货物品类由最初的日用百货、

服装产品拓展至机械设备、水暖建材、电子

配件等 200多个品类。

“一带一路”沿线另一个节点城市甘肃武

威，通过国际陆港建设已吸引包括食品加工、

生物医药、精细化工在内的 70多家企业落户。

武威国际陆港管委会副主任宋海安表示，内陆

地区建设国际陆港，变“通道经济”为“落地经

济”，最终将带动内陆地区经济发展。

（记者刘兵、石志勇、于瑶、王金金、王铭禹）
新华社乌鲁木齐 8月 29日电

8月29日，小朋友在广东科学中心体验“伯努利水球”。
暑假期间，许多小朋友在家长陪伴下来到位于广州大学城的广东科学中心，通过体验科技展品、参观科普展览等活

动学习科学知识，丰富暑期生活。 新华社记者 卢汉欣 摄

8月 28日，在滨城区三河湖镇大营刘村乐旋自然蔬菜专业合作社韭菜基
地，村民尹美英在采摘韭花。近日，山东省滨州市滨城区三河湖镇韭菜基地万亩
韭花飘香，进入采摘季节。 新华社发 李荣新 摄

新华社北京8月29日电 （记者 周玮） 由中

国、英国、丹麦等国艺术家联合打造的原创大型

歌剧《马可·波罗》，不久前在北京天桥艺术中心

上演。剧作展示了各民族渴望融合发展的强烈

愿望，彰显了维护丝绸之路畅通、构建人类命运

共同体的重要价值和深远意义。这部丝绸之路

国际剧院联盟成立后推出的首部原创大戏，获得

观众和专家点赞。

2016年 12月，《文化部“一带一路”文化发展

行动计划（2016-2020年）》出台，提出加强我国与

“一带一路”沿线国家和地区文化交流与合作机

制化发展，推动成立丝绸之路国际剧院联盟、丝

绸之路国际博物馆联盟、丝绸之路国际艺术节联

盟、丝绸之路国际美术馆联盟和丝绸之路国际图

书馆联盟等五大专业联盟。

丝绸之路国际剧院联盟是由中国对外文化

集团公司倡议发起的大型多边性国际化演艺产

业平台。截至 2018年 5月，丝绸之路国际剧院联

盟涵盖 34个国家和 2个国际组织，共有成员单位

89 家（含国外 62 家以及国内 27 家剧院、文化机

构、知名演出团体）。文化和旅游部部长雒树刚

表示，联盟的成立是“一带一路”倡议框架下人文

交流领域的创新成果，是深化多边文化产业合作

机制的有益探索，也是中外文化交流历史进程中

互惠共赢的鲜活范例。

2017年 10月，丝绸之路国际艺术节联盟由中

国上海国际艺术节中心牵头成立。该联盟包括上

海国际艺术节、匈牙利布达佩斯之春艺术节、以色

列艺术节、捷克布拉格艺术节、罗马尼亚锡比乌国

际戏剧节、立陶宛维尔纽斯音乐节、中东欧戏剧节

总监团、中东欧艺术节总监团、印度新德里之春艺

术节等沿线 35个国家的 129个艺术节和机构。

新华社太原 8月 29日电 （记者 孙亮全）山西

48 项公证服务事项将于 9 月 1 日起全面实现“最多

跑一次”。这是记者 29日从山西省政府新闻办召开

的新闻发布会上了解到的。

据了解，本次公布的 48项公证服务事项包括出

生公证、学历学位公证、无犯罪记录公证、亲属关系

公证、住所地公证等，只要申请材料齐全、真实，符合

法定受理条件，就可以实现当事人“最多跑一次”。

此外，本次公布的公证服务事项还涵盖国内、涉外、

涉港澳台公证业务。

据山西省司法厅相关负责人介绍，通过增加事

前咨询和事后邮寄送达两个环节，对公证服务关口

进行了前移和后延，保障当事人在咨询和领取公证

书的环节不需要再跑路。

新华社沈阳 8 月 28 日电
（记者 汪伟 张惠慧） 从职称

评定改革探索到“零门槛”落

户，从搭建创新创业平台到资

金支持……近年来，辽宁省人

才政策“干货”不断，引才效果

明显。其中，以今年前 7 个月

新招收的博士后为代表的高层

次创新型青年人才为例，引入

数量同比增长了 150％。

高校毕业生“零门槛”落

户；为来辽工作的优秀博士、

博 士 后 开 辟 职 称 评 审 绿 色 通

道；省属高校、科研院所、医

院可到“双一流”大学现场考

核、现场签约、现场聘用拥有

博士学位或副高级以上职称的

高层次人才……这是辽宁省今

年 4 月实施的 《辽宁省人才服

务 全 面 振 兴 三 年 行 动 计 划

（2018－2020 年）》 中一些政

策“干货”。截至 7 月末，在

这些政策吸引下，仅省属高校

招聘引进高层次人才就达到了

393 人，全省新增技术人才 6
万人。

这
是
毛
福
轩
（
资
料
照
片
）
。

新
华
社
发

绿色创新增动力 对外开放添活力
——西北五省区经济发展亮点观察

□ 新华社记者

辽宁引入高层次人才同比增长150％

山西：9月1日起48项
公证服务“最多跑一次”

我国积极推动建立“一带一路”文化交流联盟机制

（上接 1版）共吸收 38 名贫困人口就业，

人均年收在 28000 元左右，直接带动 137
人稳定脱贫。公司先后为横岭村投资

120 余万元，帮助村内 2000 米长的水泥

路进行硬化，制定美丽横岭大型宣传版

面 2 块，引进源头活水穿村而过，新栽风

景树 500 株，修建花池 200 个，不断优化

居民生活条件。2017 年，公司投资 530
万元，利用公司生产余热为全村实行集

中供热，村民冬季取暖全部免费，彻底解

决了群众冬季取暖问题和燃煤垃圾乱倾

乱倒的脏乱差现象，极大改善了人居环

境，稳步提升了百姓幸福指数。

公益扶贫
托起贫困户生活底座

致富不忘社会，饮水更当思源。在

脱贫攻坚进程中，一大批交城籍企业家

采用多种方式投身公益扶贫，彰显心系

故土、勇于担当的情怀。

作为吕梁市青年企业家协会副会

长，交城县丰达肥业有限公司总经理

路敬一直心系家乡发展，“百企帮百村

精准扶贫”活动让他饮水思源、回馈

家乡的愿望有了实践机会。今年以来，

他先后四次为该县七个贫困村、 1200
多户贫困户赠送了价值 30 余万元的土

壤修复产品。路敬的工厂还针对贫困

村的闲置劳动力采取优先录用政策，工

厂贫困户工人占工人总数的15%。他还积

极捐资助学，2014 年到 2016 年连续三

年，捐资 9 万元资助 18 名贫困大学生

圆了大学梦。

“在脱贫攻坚战场上，交城县民营

企业争做脱贫攻坚的贡献者、精准扶贫

的实践者、社会风尚的引领者，民营企

业 发 挥 了 生 力 军 作 用 ！” 交 城 县 委 常

委、统战部部长陈龙动情地说。

为巩固好“百企帮百村精准扶贫”

活动成果，开展好民营企业精准扶贫百

日会战，交城县还出台了 《民营企业精

准扶贫支持办法》，从土地、税收、融

资、产业、行政、培训、政策安排等七

个方面支持民营企业脱贫项目快上马、

快推进、快见效，确保全省攻坚深度贫

困现场推进会和全市脱贫攻坚现场推进

会精神和中央、省、市关于民营企业精

准扶贫的决策部署落到实处。

汇聚民企力量 助力脱贫摘帽


